Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018                                                                                                            398
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.02.2016 № 341 «Об утверждении ставок платы за единицу объема древесины»

Руководствуясь статьями 76, 84 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2017 № 1363 «О коэффициентах к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», статьей 37 Устава ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.02.2016 № 341 «Об утверждении ставок платы за единицу объема древесины» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 3 постановления дополнить подпунктами 3.4. и 3.5. соответственно:
3.4. Ставки платы, предусмотренные в приложении № 1 «Ставки платы за единицу объема древесины, заготавливаемой на землях, находящихся в муниципальной собственности (за 1 плотный кубический метр в рублях)» в 2018 году применяются с коэффициентом 2,17.
3.5. Ставки при проведении сплошных рубок корректируются с учетом ликвидного запаса древесины на 1 гектаре лесосеки путем их умножения на следующие коэффициенты:
а) 0,9 - при ликвидном запасе древесины до 100 плотных куб. метров на 1 гектар;
б) 1 - при ликвидном запасе древесины от 100,1 до 150 плотных куб. метров на 1 гектар;
в) 1,05 - при ликвидном запасе древесины от 150,1 и более плотных куб. метров на 1 гектар.
1.2. Изложить приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск  (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Ю.Г. Латушкина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации
ЗАТО г. Железногорск								С.Е. Пешков

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 21.02.2018 № 398

СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ДРЕВЕСИНЫ, ЗАГОТАВЛИВАЕМОЙ НА ЗЕМЛЯХ,
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
(за 1 плотный кубический метр в рублях)
	N п/п
	Породы лесных насаждений
<*>
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

	деловая древесина без коры <**>
	дровяная древесина в коре
<***>

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	Первый разряд такс – расстояние вывозки до 10 км

	1.1
	Сосна
	103,68
	73,98
	36,90
	2,70

	1.2
	Кедр
	124,38
	88,74
	44,28
	3,24

	1.3
	Лиственница
	82,80
	59,04
	29,70
	2,70

	1.4
	Ель, пихта <****>
	93,42
	66,60
	33,66
	2,70

	1.5
	Береза
	51,84
	36,90
	18,90
	3,24

	1.6
	Осина, ольха белая, тополь
	10,26
	7,20
	4,32
	0,36

	2
	Второй разряд такс – расстояние вывозки от 10,1 до 25 км

	2.1
	Сосна
	94,50
	66,96
	33,66
	2,70

	2.2
	Кедр
	112,86
	80,82
	40,32
	3,24

	2.3
	Лиственница
	75,24
	53,46
	26,82
	1,98

	2.4
	Ель, пихта <****>
	84,60
	60,48
	30,06
	2,70

	2.5
	Береза
	47,16
	33,66
	16,56
	3,24

	2.6
	Осина, ольха белая, тополь
	9,18
	7,02
	3,24
	0,36

<*> Виды (породы) лесных насаждений, за исключением видов (пород) лесных насаждений, заготовка древесины которых не допускается в соответствии с утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти перечнем видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается.
<**> К крупной деловой древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.
<***> Диаметр дровяной древесины измеряется в коре.
<****> За исключением ели и деревьев других хвойных пород для новогодних праздников.
Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 21.02.2018 № 398

РАЗДЕЛЕНИЕ КВАРТАЛОВ ЛЕСОВ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК, ПО УДАЛЕННОСТИ

	Леса, расположенные на территории ЗАТО Железногорск
	Пункты вывозки древесины
	Перечень кварталов в зависимости от их удаленности от пунктов вывозки древесины

	до 10 км
	10,1 - 25,0 км

	IV Восточно-Сибирский лесотаксовый район
	Цех переработки древесины, пилорама
	21, 28 - 42, 44,
46 - 57
	1 - 4, 58 - 68,
71 - 82, 84 - 88

Примечания:
1. Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из расстояния от центра лесного квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка и перевозка древесины (погрузочный пункт).
2. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.

image1.wmf

oleObject1.bin